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06 yrBepxneHnu O10mKkera TabaHTAIECKOTO CEIBCKOr0 OKpyra Ha 2026-2028 rozs

Pemenue XpomMrayckoro paitoHHOro MaciuxaTta AKTIOOMHCKOM oOactu oT 24 nexabps 2025
roaga Ne 435

B cootBerctBum co cratbeit 7 bromkernoro Konekca Pecnybnuku Kazaxcran, ctateu 6
3akona Pecny6muku Kazaxcran "O MeCTHOM TOCYJAapCTBEHHOM YIIPABICHUH H
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Xpomrayckuii paitonnbiii maciuxat PELIIJI:

1. YBepauTs O61o/keT TabaHTAIBbCKOTO celbCKOTO OKpyra Ha 2026-2028 o6l corjiacHO
npuioxkeHusM 1, 2, 3, B Tom uucie Ha 2026 roj B CIEAYIOMIMX 00beMax:

1) noxoawl — 75 375 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 5 650 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS TpaHC(HEepTOB — 69 725 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 75 375 ThICSY TEHTE;

3) uncroe Or0KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YUCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TEHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 1O onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTe, B TOM YHCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIJIEHUS OT NMPOJIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera — O TeHre;

6) ¢unancupoBanue neduiura (Mcrnoap30BaHue npoduiura) 6rokera — 0 TEHre, B TOM
qucIie:

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCTIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 0 TeHTe.

2. IIpUHATh K CBEIEHUIO U PYKOBOJACTBY, UTO B COOTBETCTBUHU CO CTaThbel 7 3aKOHA

PecnyOnuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oroxete Ha 2026-2028 roapl" yCTaHOBJICHO:

1) MuHMMAaIBHBIN pa3Mep 3apaboTHol maaTel — 85 000 TeHre;

2) MeCAYHBIN pacyeTHbIN Moka3aTesb — 4 325 TeHre;

3) pasmep npoxuTouHoro munumyma — 50 851 tenre.

3. Yuects B Oro1xete TabaHTaIbCKOTO CeNbCKOTo okpyra Ha 2026 rog o0beM cyOBEHITUU
Cc paiionHoro OroKeTa B cymMe 39 025 Thicsiu TeHTe.

4. Yuectb B OropkeTe TabaHTanbCcKOro cenbCckoro okpyra Ha 2026 roj nocTyIieHHe

I[EJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEpPTOB U3 pailoHHOTO Or0pKkeTa B cyMMe 30 700 ThICSY TEHTE.



Pacnpenenenve cymMm IeNeBBIX TEKYIIMX TpaHC(EPTOB ONpeessieTcs Ha OCHOBaAaHUHU

penieHus akuMa TabaHTaIbCKOro CeJIbCKOro OKpyra.

5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarenr XpoMTayckoro

paﬁOHHOFO Mmaciuxarta

Bosmaros D.b.

[Ipunoxenue 1 x perieHuo
XpoMTaycKoro paiioHHOTo
Maciuxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 435

Bromker TabanTambckoro censckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
1 2
1
01
04
05
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
Hajor

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBapbL,paboThl U
yCIyTH

Ilnmara 3a
MMOJIb30BaHUE
3CMCIBbHBIMU
y4acTKamMu

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

cyMmMma (ThICSY TEHTe)

75375
5650
800

800

1550

50

100

1 400

300

3 000

3000

69 725

69 725



Tpancheprsr u3

3 paiionHoro (ropoma 69 725
00JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIa
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpatsr 75375

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 43 175
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

43175

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 43175

3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa palioHa B

001 ropoge, ropoga 43175
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

Kunumnuo-koMm
07 yHaJIbHOE 20 500
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HaceJICHHBIX 20 500
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palloOHHOTO

124 20500

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra



12

008

009

124

013

OcBelleHUe yauig

HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

Tpancnopr u

19 000

1500

11700

KOMMYHUKaIIUN

ABTOMOOMIIBHBII

TPaHCHOPT

11700

Arnmapar akuma

ropona
paiioHHOTO

11700

3HAYEHMS, Cea,

mocenKa,

CEIIbCKOTO OKpYTa

O0ecneuenne

(hyHKIIMOHHPOBaH

n

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoIax

paloHHOTO

11700

3Ha4YCHUA, CCliax,

MOoCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

[Ipunoxenue 2 K perieHuIo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macimxara oT 24 nekabps
2025 roma Ne 435

Biomxer TabaHTaIBCKOTO CEBCKOTO OKpyTa Ha 2027 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
I. Joxonbr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)

79 465
6 045
856

856

1 658

53



3 3eMeIbHEINH Haaor 107

Hanor Ha

4 TpaHCIOPTHEIE 1498
cpezacTBa

5 EnuHbIi 3eMenbHBIH 0]

HaJor

Buyrpennue Hanoru
05 Ha ToBapbL,paboTel 1 3 210
ycayru
IInara 3a
3 MOJIb30BaHHE 3210
3eMEeNbHBIMH

Y4daCTKaMu

IlocTynnenus

73 420
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 73 420
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OromKeTa

73 420

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats 79 465

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 46 081
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJTHSIOIUE
o0mme QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

46 081

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 46 081

3HAYCHHS, cea,
moceJyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa



07

124

12

124

001

008

009

013

VYcenyru mo
00ecTeYeHUIO
JIESATENbHOCTH
aKuMa paiioHa B
ropoje, ropoja
pailoHHOTO

46 081

3HAYEHHUs, Celia,
rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-koMM

yHaJIbHOE 20 865
XO03SIUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 20 865
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

20 865

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuIl
HaceJIeHHBIX 19 260
IIYHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX

1 605

IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

12519

A N
BTOMOOMIBHBIN 12519
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

12 519

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(hyHKIIMOHUPOBAH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHHUS, Celax,
MoceNKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

12 519

[Ipunoxenue 3 K perIeHno
XpOoMTayCKOro paiiOHHOTO



Maciuxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 435

Bromxer TabaHTaIBCKOrO CEMBCKOro OKpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphL,paboOThl 1
yCIIyru

IInarta 3a
MOJIb30BaHHE
3EMEJIbHBIMH
y4acTKamMu

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
001acCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

85027
6 468
916

916

1775

56

114

1 603

343

3434

3434

78 559

78 559

78 559



01

07

IIporpamma
3 4
124

001
124

008

009

Cymma (TBICSY

HaumenoBanue TeHre)
5 6

II. 3aTpaTsr 85027
I'ocynapcTBeHHBI

e yciyru obmero 49 307
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJTHUTEIILHBIC
U JApyTue Oprasl,
BBITOJIHSIOIIIE
obmre QyHKITII
rOCyJIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

49 307

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

49 307

Yenyru no
obecredeHUIo
JIeATEeIIbHOCTH

aKuMma paiioHa B
ropozae, ropoga 49 307
palioOHHOTO

3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 22325
XO3SIUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HaCeJIEHHBIX 22 325
IIyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

22 325
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJIeHHBIX 20 608
ITyHKTOB

OoOecneuenne
CaHHTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1717



Tpaucnopr u 13395
KOMMYHHUKaLUH

| ABTOMOOMIIBLHBIA 13 395
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 13 395

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

013 13395
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