

Об утверждении бюджета Табантальского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 435

В соответствии со статьей 7 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Табантальского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 75 375 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 650 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 69 725 тысяч тенге;

2) затраты – 75 375 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

б) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" установлено:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) размер прожиточного минимума – 50 851 тенге.

3. Учесть в бюджете Табантальского сельского округа на 2026 год объем субвенции с районного бюджета в сумме 39 025 тысяч тенге.

4. Учесть в бюджете Табантальского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 30 700 тысяч тенге.

Распределение сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решения акима Табантальского сельского округа.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Хромтауского
районного маслихата

Болатов Э.Б.

Приложение 1 к решению
Хромтауского районного
маслихата от 24 декабря
2025 года № 435

Бюджет Табантальского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс			сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	75 375
1			Налоговые поступления	5 650
	01		Подоходный налог	800
		2	Индивидуальный подоходный налог	800
	04		Налоги на собственность	1 550
		1	Налоги на имущество	50
		3	Земельный налог	100
		4	Налог на транспортные средства	1 400
		5	Единый земельный налог	300
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 000
		3	Плата за пользование земельными участками	3 000
4			Поступления трансфертов	69 725
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69 725

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	69 725
--	--	---	--	--------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
1	Функциональная подгруппа				
	2	Администратор бюджетных программ			
		3	Программа		
			4	5	6
					6
				II. Затраты	75 375
01				Государственные услуги общего характера	43 175
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43 175
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 175
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 175
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	20 500
	3			Благоустройство населенных пунктов	20 500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 500

			008	Освещение улиц населенных пунктов	19 000
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500
12				Транспорт и коммуникации	11 700
	1			Автомобильный транспорт	11 700
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 700
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 700

Приложение 2 к решению
Хромтауского районного
маслихата от 24 декабря
2025 года № 435

Бюджет Табантальского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	79 465
1			Налоговые поступления	6 045
	01		Подоходный налог	856
		2	Индивидуальный подоходный налог	856
	04		Налоги на собственность	1 658
		1	Налоги на имущество	53

		3	Земельный налог	107
		4	Налог на транспортные средства	1 498
		5	Единый земельный налог	321
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 210
		3	Плата за пользование земельными участками	3 210
4			Поступления трансфертов	73 420
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73 420
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73 420

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					Сумма (тысяч тенге)
Администратор бюджетных программ				Наименование	
Программа					
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	79 465
01				Государственные услуги общего характера	46 081
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46 081
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 081

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 081
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	20 865
	3			Благоустройство населенных пунктов	20 865
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 865
			008	Освещение улиц населенных пунктов	19 260
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 605
12				Транспорт и коммуникации	12 519
	1			Автомобильный транспорт	12 519
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 519
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12 519

Приложение 3 к решению
Хромтауского районного

Бюджет Табантальского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	85 027
1			Налоговые поступления	6 468
	01		Подоходный налог	916
		2	Индивидуальный подоходный налог	916
	04		Налоги на собственность	1 775
		1	Налоги на имущество	56
		3	Земельный налог	114
		4	Налог на транспортные средства	1 603
		5	Единый земельный налог	343
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 434
		3	Плата за пользование земельными участками	3 434
4			Поступления трансфертов	78 559
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78 559
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78 559

Функциональная группа	
	Функциональная подгруппа
	Администратор бюджетных программ

1	2	3	Программа		Сумма (тысяч тенге)
			4	5	
				II. Затраты	85 027
01				Государственные услуги общего характера	49 307
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	49 307
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 307
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 307
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	22 325
	3			Благоустройство населенных пунктов	22 325
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 325
			008	Освещение улиц населенных пунктов	20 608
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 717

12				Транспорт и коммуникации	13 395
	1			Автомобильный транспорт	13 395
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 395
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13 395